CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a apreciar e proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição

n° 506-A, de 2010, do Senado Federal, que “acrescenta artigo ao Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias (ADCT), para dispor sobre a prorrogação dos benefícios para a

Zona Franca de Manaus, e dá outras providências (prorroga até 31 de dezembro de 2029)

PEC 506/10- Zona Franca de Manaus.

REQUERIMENTO Nº                       DE
(Do Sr. Plínio Valério)

Requer a realização de Audiência

Pública com a presença do Senhor

Prefeito de Manaus, Arthur Virgílio

Neto.

Senhor Presidente,

Requeiro de V. Exª, na forma do art.255 do Regimento Interno da Casa, a realização de

audiência pública nesta Comissão para colaborar com subsídios à relatoria da Comissão

Especial - PEC 506-A/10 – Zona Franca de Manaus.

Para o evento, solicitamos que seja convidado o Senhor Prefeito de Manaus, Arthur

Virgílio Neto, autor da PEC/506-A/2010

Sala da Comissão, em 02 de abril de 2013.

Plínio Valério

Deputado Federal